BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3347/TCHQ-TXNK
V/v ân hạn thuế
	Hà Nội, ngày 13 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài

Trả lời công văn số 0138/CV-TTA ngày 26/5/2011 của Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài về việc đề nghị xin gia hạn nộp thuế. Vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ Điều 49 của Luật quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2006;

- Căn cứ Khoản 15 Điều 1 Nghị định 106/2010/NĐ-CP ngày 28/10/2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 85/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế; thì:

Trường hợp của Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài không thuộc đối tượng được gia hạn nộp thuế, nộp phạt đối với số tiền thuế, tiền phạt còn nợ theo các quy định dẫn trên. Vì vậy, đề nghị Công ty nộp đủ số tiền thuế, tiền phạt theo đúng quy định.

Ngày 17/6/2010, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư 92/2010/TT-BTC hướng dẫn thủ tục gia hạn nộp thuế và hoàn thuế giá trị gia tăng đối với thiết bị, máy móc, phương tiện vận tải chuyên dùng nằm trong dây chuyền công nghệ và vật tư xây dựng thuộc loại trong nước chưa sản xuất được cần nhập khẩu để tạo tài sản cố định của doanh nghiệp. Đề nghị Công ty nghiên cứu văn bản trên và đối chiếu với điều kiện của Công ty để thực hiện.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường